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Szczecin, 31 marca 2016 1.

Wykonawcy bioracy udzial w postegpowaniu

Nasz znak: BZP-S.271.15.5.2016.JMW
Znak sprawy: BZP/13/16

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Budowe
kanalizacji teletechnicznej oraz kabli §wiattowodowych dla Gminy Miasto Szczecin”

Zamawiajacy informuje, iz w przedmiotowym postgpowaniu wptyngly pytania,
dotyczace tresci STWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 1. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. 2015, poz. 2164), Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom
tre$¢ pytania wraz z odpowiedzig:

Pytanie nr 1
W SIWZ w rozdziale V przedstawiono w pkt 3.2) wymogi dotyczace doswiadczenia

Oferenta. Wskazano tam wyjasnienia jednej najwazniejszej roboty budowlanej jako budowg
kanalizacji teletechnicznej oraz instalacje kabla $wiattowodowego w istniejacej kanalizacji
teletechnicznej. Czy Zamawiajacy uzna za najwazniejszg robote budowlang spelniajaca
wymogi réwniez te roboty, w ktdrej kabel Swiatlowodowy zostal zainstalowany w
wybudowana w ramach tej budowy kanalizacj¢ a nie istniejaca? Technologicznie nie ma
roznicy dla Wykonawcy instalowanie kabla §wiatlowodowego w istnigjacej kanalizacji lub w
nowowybudowanej kanalizacji, a zakres prac w niniejszym postgpowaniu przewiduje przede
wszystkim instalacje kabla §wiattowodowego w wybudowang kanalizacje.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zgodnie z warunkiem okreslonym w SIWZ, Wykonawca ma wykaza¢ wykonanie instalacji
kabla $wiatlowodowego w istniejacej kanalizacji teletechnicznej, tj. kanalizacji
teletechnicznej wybudowanej w ramach jednej roboty wraz =z instalacjag kabla
$wiattowodowego, jak i kanalizacji technicznej istniejacej uprzednio.

Pytanie nr 2
W Projekcie Budowlanym uzgodnienie ZDiTM powohlije si¢ w kwestii wymogow

odtworzenia nawierzchni na Zarzadzenie Nr 40/2014 Dyrektora ZDiTM w Szczecinie.
Wykazane tam warunki okreslaja jako bezwzgledny wymodg odtwarzanie rozebranych
nawierzchni chodnikéw na calej szerokosci, zwlaszcza w przypadku nawierzchni
bitumicznych. Przewidziane w projekcie ilo§ci nawierzchni do odtworzenia sa jednak o wiele
mniejsze i mozna podejrzewal, ze zwiazane jest to z zalozona mniejsza szeroko$cig
odtwarzania chodnikéw. Czy w ofercie nalezy przyjacé ilosci wykazane w projekcie czy tez
nalezy przyja¢ wymog odtworzenia rozbieranych chodnikéw na calej szerokosci?



OdpowiedZ na pytanie nr 2:

W ofercie nalezy przyjac¢ iloéci chodnikéw do odtworzenia w oparciu przede wszystkim o
projekt budowlany oraz zasady wiedzy i1 prawidlowej sztuki budowlanej. Przedmiar jednak
nalezy traktowa¢ jako dokument pomocniczy ktéry powinien postuzy¢ jako jeden z
elementéw skladowych okre$lania ceny oferty. W Rozdziale X SIWZ wskazane zostaly inne
elementy ktére powinny ksztattowaé ceng oferty w zakresie ktérych znajduje si¢ réwniez
Zarzadzenie Nr 40/2014 Dyrektora ZDiTM w Szczecinie.

Pytanie nr 3:
W przedmiarze zataczonym do PBW w punkcie 3.5 przedstawiono pozycje odtworzenia

chodnikéw z plyt 35x35 przy =zalozeniu wykorzystania materialu z rozbidrki.
Co w przypadku, gdy plyty chodnikowe na trasie zaprojektowanej kanalizacji sa zniszczone
i ich uzycie do odtworzenia jest niemozliwe. Czy w tym przypadku Oferent w ofercie ma
zalozy¢ kupno nowych plytek czy tez materiat do odtworzenia dostarczy Zamawiajacy?

OdpowiedZ na pytanie nr 3:

Zgodnie z rozdzialem X pkt 1 SIWZ przedmiar robét nalezy traktowac jako dokument
pomocniczy. Cena oferty musi obejmowaé wszystkie koszty konieczne do poniesienia w celu
zrealizowania i oddania do uzytkowania przedmiotu zamowienia (w tym ewentualne koszty

zakupu nowych plytek).

Pytanie nr 4:
Czy przejscie typu gazblock nalezy wykonaé¢ wewnatrz budynku czy przed budynkiem?

OdpowiedZ na pytanie nr 4:

Przej$cie typu gaz blok nalezy wykonaé wewnatrz budynku wg schematow na rys. nr 6. oraz
opiséw w projekcie. Prace powinny by¢ wykonywane w kolejnosci opisywania. Ztaczki
powinny zosta¢ zabezpieczone wewnatrz koryt PCV.

Pytanie nr 5:
Czy Wykonawca ma réwniez do pokryw zabezpieczajacych dostarczy¢ zamki badz ktodki 1

czy Inwestor posiada swoj kod klucza?

OdpowiedZ na pytanie nr 5:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 6:
Czy dopuszczalne jest zastosowanie w migjsce pokryw zabezpieczajacych wewngtrznych ram

studni wraz z pokrywami ryglowanymi?

OdpowiedZ na pytanie nr 6:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie Innego rozwigzania niz pokrywa
zabezpieczajaca wewngtrzna.




Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy ma wymagania co do materialu z jakiego wykonane maja by¢ ramy

1 oprawy pokryw?

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Material z jakiego wykonane majg by¢ ramy i oprawy pokryw zostal wskazany w kartach
katalogowych zaltaczonych do projektu.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiajacy posiada wzor wietrznika z logiem?

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajacy posiada wzor oznaczenia wietrznika z logiem.

Pytanie nr 9:
Czy dopuszczone jest zastosowanie mikrorurek wewnatrz-budynkowych o przekroju 12/10?

OdpowiedZ na pyvtanie nr 9:

Zmiana jest dopuszczalna pod warunkiem ze wykonawca zachowa wszystkie pozostale
parametry bezpieczenstwa i instalacji (z wyjatkiem S$rednicy). Inaczej moéwiac zmiana
$rednicy nie moze wiazaé sig z pogorszeniem wlasciwosci instalowanych duktow.

Pytanie nr 10:
W przedmiarze w pozycji 2.5 podano liczbg 92 zlacz a w pozycji 4.6 liczbg 108 zlacz ilosci te
sa niezgodne z zakresem rzeczowym projektu i schematami zawartymi w PBW.

OdpowiedZ na pytanie nr 10:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 11:
Czy w budynku ZBILK przy ul. S. Goszczynskiego nalezy wykonac nowe spawy koncowe?

Odpowiedz na pvtanie nr 11:
W budynku ZBILK nie nalezy wykonywa¢ nowych spawow koncowych.

Pyvtanie nr 12:
Czy z uwagi na fakt, ze inwestycja prowadzona jest dla Gminy Miasto Szczecin Wykonawca

bedzie zwolniony z oplat za zajecie pasa drogowego?

OdpowiedzZ na pytanie nr 12:
Wykonawca nie bgdzie zwolniony z oplat za zajgcie pasa drogowego.

Pytanie nr 13:
Trasa zaprojektowanego rurociagu teletechnicznego przede wszystkim znajduje si¢ na
chodniku. Po przeprowadzonej wizji lokalnej zauwazono, Ze wigkszo$¢ chodnikéw jest w




zhym stanie technicznym i nie sa one jednolicie wykonane a podzielone, np. 1/3 chodnika
wykonana jest z drobnej kostki kamiennej, 1/3 z ptytek chodnikowych a 1/3 z asfaltu. Jakie
beda wymogi odtworzenia chodnika po wykonanych pracach? Jesli chodnik ma zostaé
odtworzony na calej szerokosci (zgodnie z zarzadzeniem nr 40/2014 przytoczonym w decyzji
na lokalizacje rurociagu w projekcie) to z jakiej nawierzchni ma zostaé wykonany w takim

przypadku?

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Decyzja lokalizacyjna zamieszczona w projekcie zawiera zapis o koniecznosci przywrdcenia
pasa drogowego zgodnie z Zarzadzeniem nr 40 /2014 Dyrektora ZDiTM — warunki te
okre$laja minimalne wymagania odnosnie odtworzef.. W przypadku, kiedy Wykonawca, ze
wzgledu na trudno$ci w odtworzeniu bedzie cheial wykonad inna niz pierwotna nawierzchnig
w wyniku czego nastapi polepszenie nawierzchni - moze zastosowac takie rozwigzanie po
uzgodnieniu z zarzadca drogi.

Pytanie nr 14:
W jaki sposob nalezy zakonczy¢ niewykorzystane wyjscie z puszki typu PDC Y? Ma to
znaczenie z uwagi na dedykowane uszczelnienia pod konkretne srednice rur 1 mikrorurek.

QdpowiedZ na pytanie nr 14:

Zaprojektowane puszki typu PDC Y nie maja niewykorzystanych wyjs¢ wigc wszystkie
uszczelnienia nalezy dopasowa¢ do kabli ktore beda wyprowadzane poszczegdlnymi
wyjsciami.

Pytanie nr 15:
Czy dopuszczone jest zastosowanie w miejsce puszek typu PDC Y puszek potaczeniowych

badz trojnikow odgalgznych?

Odpowiedz na pytanie nr 15:
Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania w przypadku realizacji rurociaggu w systemie
mikrokanalizacji innych rozwiazan niz dedykowane przez producenta zastosowanego systemu

rurek oraz ich uszczelnien.

Pytanie nr 16:
Jakiej dlugoéci Wykonawca powinien dostarczy¢ patchcordy E2000/APC — LC/PC?

OdpowiedZ na pytanie nr 16:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 17:
Czy iloé¢ 18 sztuk patchcordéw uwzglednia 100% zapas?

Odpowiedz na pvtanie nr 17:
Tak iloé¢ 18 sztuk patchcordow E2000/APC — LC/PC zawiera 100% zapas.




Pytanie nr 18:
Jakiej kategorii nalezy dostarczy¢ patchcordy RJ-457

OdpowiedZ na pytanie nr 18:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 19:

Na ilustracji 5: ,,Sposdb wpiecia przylaczy do sieci miejskiej” dokumentu PROJEKT
BUDOWLANO-WYKONAWCZY przedstawiono 7 symboli przetacznikow natomiast w
zestawieniu materialow wyszczegdlniono jedynie dwie sztuki przetacznikow. Prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga dostarczenie jedynie dwu przelacznikow.
Jednoczesnie w punkcie ,,2.3.1 Fale uzyte w projekcie” tego dokumentu, Zamawiajacy podaje
8 diugosci fal wykorzystywanych w projekcie, a w ,,TABELA nr 1. Zestawienie materialoéw”
wymaga dostarczenia 5 wkladek optycznych CWDM. Prosimy o wyjasnienie nie$cistosci.

Odpowiedz na pytanie nr 19:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 20:

Na ilustracji 5: ,,Sposéb wpigcia przylaczy do sieci miejskiej” dokumentu PROJEKT
BUDOWLANO-WYKONAWCZY, zaznaczono multiplekser/demultiplekser optyczny w
lokalizacji Urzad Miejski. Prosimy o wyjasnienie, czy w tej lokalizacji znajduje sie juz w/w
urzadzenie? Jezeli urzadzenie nie jest zainstalowane, prosimy o potwierdzenie, ze bedzie to
urzadzenie wymagane do dostarczenia w biezacym postgpowaniu oraz prosimy o podanie
miejsca jego instalacji.

Odpowiedz na pytanie nr 20:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 21:
Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia wkiadek optycznych w

lokalizacji Urzad Miejski.

OdpowiedZ na pytanie nr 21:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, w  ktorym
Multiplekser/demultiplekser 8 kanatowy nie bgdzie posiadal obudowy LGX duplex a bedzie
sie miesci¢ w obudowe 1RU.

Odpowiedz na pytanie nr 22:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.




Pytanie nr 23:

§ 2 ust. 2 wzdér umowy — czy Zamawiajacy pozyskat wszelkie decyzje, zgody, pozwolenia,
umozliwiajace przeprowadzenie przez Wykonawcg robdt budowlanych, zgodnie z umowa i
dokumentacja projektowa, z wyjatkiem tych wyraznie okreslonych w umowie i przypisanych
Wykonawcy do wykonania?

OdpowiedZ na pytanie nr 23:
Zamawiajacy uzyskal decyzje, zgody, pozwolenia umozliwiajace przeprowadzenie przez
Wykonawce prac budowlanych.

Pytanie nr 24:

§ 2 ust. 5 — czy Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie prace wykraczajace poza zakres
dokumentacji projektowej, stanowié bedg prace dodatkowe? Jezeli nie, czy Zamawiajacy
moze zdefiniowaé pojecie prac dodatkowych, ktore beda odrgbnie wyceniane przez
Wykonawce, jezeli zakres tych prac wykracza¢ bedzie poza zakres prac objetych
dokumentacjg projektowa i STWiIORB? Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wykonanie prac
dodatkowych wymaga kazdorazowo zgody Zamawiajacego 1 akceptacji kosztorysu
sporzadzonego przez Wykonawcg?

OdpowiedZ na pytanie nr 24:

§ 2 ust. 5 wzoru umowy nie dotyczy wykonywania prac dodatkowych, lecz wykonania prac
towarzyszacych realizacji przedmiotu zamoéwienia takich jak np. zabezpieczenia pasa drogi.
Wartos$ci tych prac powinny byé zgodnie z rozdzialem X SIWZ uwzglednione w cenie.

Pytanie nr 25:

§ 6 ust. 11 — czy Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku naprawy, gwarancja ulega
przedtuzeniu o czas od zgloszenia do skutecznego usuniecia usterki, ale wylacznie w zakresie
elementu robdt objetych naprawa? Gwarancja bowiem moze by¢ w/w przypadku przedtuzona
wylacznie w stosunku do elementu robot objgtych naprawa.

OdpowiedZ na pytanie nr 25:
Gwarancja zostanie przediuzona tylko na elementy i roboty objgte naprawa gwarancyjna.

Pytanie nr 26:
§ 6 ust. 12 — czy Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca nie odpowiada w ramach

gwarancji i rekojmi za uszkodzenia powstale z przyczyn dotyczacych oséb trzecich,
niezaleznych od Wykonawcy, tj. np. z przyczyn dotyczacych innego podmiotu, ktéry w
trakcie robot realizowanych na zlecenie Zamawiajacego uszkodzil instalacje wybudowana
przez Wykonawce na podstawie umowy? Wykonawca w ramach gwarancji 1 rekojmi jest
zobowigzany do usuwania wad przedmiotu umowy. Wady zas nie powinny obejmowac
uszkodzen mechanicznych spowodowanych przez osoby trzecie, niezaleznie od Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 26:
Wykonawca nie odpowiada za dziatanie osob trzecich (z wyjatkami wskazanymi we wzorze

Umowy).




Pytanie nr 27:

§ 8 wzoru umowy — Zwracam uwagg, ze wysoko$¢ kar umownych jest wygérowana. Ponadto
nie zostaly wprowadzone do umowy gérne granice odpowiedzialno$ci Wykonawey z ich
tytutu. Nalezy wskazaé, ze kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, ktérego jest
surogatem nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego (por. wyr.
SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACA 483/08). Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
wprowadzenie do § 8 umowy nastgpujacych postanowien: ,,6. £.aczna wysokosc naliczonych
przez Zamawiajagcego kar umownych na podstawie umowy mnie przekroczy 40%
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 177 ,,7. Laczna odpowiedzialno$¢ Wykonawcy
na podstawie umowy nie przekroczy 120% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1, z
wylaczeniem przypadkow, gdy Wykonawca przyczynil si¢ do powstania szkod z winy
umy$lnej lub razacego niedbalstwa, naruszenia praw wilasnodci intelektualnej, szkody w
mieniu lub na osobach powstalych z przyczyn dotyczacych Wykonawcy — w takich
przypadkach odpowiedzialnos¢ Wykonawcy jest nieograniczona”. Czy Zamawiajacy wyraza
zgode na obnizenia kary umownej w pkt a, b, h, do 0,2% ceny brutto przedmiotu umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 27:

Zamawiajacy nie obnizy wysokosci kar umownych 1 nie wyraza zgody na wprowadzenie
zaproponowanych zapiséw do tresci umowy. Zgodnie z rozdzialem XIII pkt 1 ppkt 1 SIWZ
Wykonawca ma obowiazek zawrze¢ umoweg wedtug wzoru, stanowigcego zalacznik nr 8 do

SIWZ.

Pytanie nr 28:

§ 9 wzoru umowy — czy okolicznosci, o ktérych mowa w § 9 ust. 3 umowy dotycza
zaistnienia istotnej zmiany okolicznosci powodujacej, ze wykonanie umowy nie lezy w
interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, o ktérych
mowa w art. 145 ustawy prawo zamoéwien publicznych oraz w § 12 ust. 4 umowy, czy tez
przestanek wskazanych w § 9 ust. 112 umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 28:

§ 9 ust. 3 wzoru umowy dotyczy przestanek odstapienia od umowy wskazanych w § S ust. 11
2 wzoru umowy. Termin odstapienia od umowy w przypadku zaistnienia okolicznosci
okreslonych w art. 145 ustawy prawo zamowien publicznych zostal uregulowany wprost w
ustawie (w art. 145 pzp) i wynosi 30 dni od powzigcia wiadomosci o tych okolicznosciach. §
12 ust. 4 wzoru umowy nie dotyczy odstapienia od umowy.

Pytanie nr 29:

§ 12 ust. 1 — czy Zamawiajacy potwierdza, Zze nie wymaga od Wykonawcy zapewnienia
dedykowane] polisy ubezpieczeniowej 1 wystarczajaca jest dla Zamawiajacego standardowa
polisa Wykonawcy spelniajgca wymagania okreslone w § 12 ust. 1 umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 29:
Zgodnie z § 12 ust. 1 1 3 wzoru umowy polisa ubezpieczeniowa musi by¢ dedykowana do

zadania objgtego zamowieniem.




Pytanie nr 30:

Czy za spelniony warunek posiadania wiedzy 1 doswiadczenia Zamawiajacy uzna fakt
realizacji prac polegajacych na budowie mikrokanalizacji dla kabli $wiatlowodowych na
odcinku minimum 3000 metréw oraz instalacji mikrokabla $wiattowodowego o pojemnosci
co najmniej 72 widkien w istniejacej mikrokanalizacji na odeinku minimum 3000 metrow i o
wartosci nie mniejszej niz 300.000 z1 brutto dla pojedynczej roboty budowlanej?

Odpowiedz na pytanie nr 30:
Zgodnie z warunkiem okre§lonym w SIWZ, Wykonawca ma wykazaé wykonanie kanalizacji

teletechniczne] oraz instalacje kabla $wiatlowodowego Ww istniejace] kanalizacji
teletechnicznej. Zamawiajacy nie okreslit rodzaju kanalizacji teletechnicznej ani rodzaju
kabla $wiatlowodowego, poniewaz dopuszcza wykonanie dowolnego rodzaju kanalizacji
teletechnicznej 1 instalacje¢ dowolnego kabla swiatlowodowego (w tym mikrokanalizacji i
mikrokabla §wiatlowodowego).

Pytanie nr 31:

W zestawieniu materiatéw zamieszczonym w projekcie budowlano-wykonawczym znajduje
sie pozycja ,tasma ostrzegawcza, nadruk UWAGA KABEL TELEKOMUNIKACYJINY -
5 920,5m. Natomiast zliczajac z zamieszczonego przedmiaru dlugo$¢ trasowa wykopdw wraz
z wykonaniem przepustéw otrzymujemy dtugosé 3 417,0m. Wynika z tego, Ze albo naliczono
za duzo ta$my ostrzegawczej albo zanizono dhugo$é trasowa rurociagu.

Prosze o jednoznaczne okreslenie dlugosci trasowe] wykopow niezbednych do budowy
rurociggu kablowego

Odpowiedz na pytanie nr 31:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 32:

W przedmiarze poz. 1.11 analogia ,,Wciaganie mikrorurek(...)-kabel w odc. o diug. 2 km
Zamawiajacy podaje jednostke miary km 1 1los¢ 253.500 proszg o weryfikacj¢ jednostki
miary, czy na pewno chodzi o 253.5km.

W przedmiarze poz. 1.12 analogia ,,Wciaganie mikrorurek(...)-kabel w odc. o dlug. 2 km
Zamawiajacy podaje jednostke miary km 1 ilos¢ 359.500 proszg o weryfikacje jednostki
miary, czy na pewno chodzi o 359.5km.

OdpowiedZ na pytanie nr 32:
Zamawiajacy dokona modyfikacji w tym zakresie.

Z powazaniem

DYREK OR BILJRA

% H.‘en RUIKOWS,-ca



